UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN
CAMPUS AVANÇADO PROFª. MARIA ELISA DE A. MAIA – CAMEAM

Departamento de Economia – DEC
Programa de Pós-Graduação em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido

– PLANDITES
Curso de Mestrado Acadêmico em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido

BR – 405, Km – 153 – Bairro A r i z o n a,C E P 5 9 9 0 0 - 0 0 0, Pau dos Ferros-RN.
Fone: (84) 3351 – 2560 - Fax: (84) 3351 – 3909

H o m e p a g e: http://propeg.uern.br/plandites- E-mail: plandites@mestrado.uern.br

EDITAL Nº 013/2018 – PLANDITES/UERN

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no

Semiárido (PLANDITES), do Campus Avançado Profa. Maria Elisa de Albuquerque Maia (CAMEAM),

da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, torna pública, pelo presente Edital, a Homologação do resultado final do processo

seletivo simplificado para preenchimento das vagas de alunos especiais para o semestre

2018.2.

1 – DO RESULTADO

1.1  Apresentamos, abaixo, por disciplinas e em ordem alfabética, o resultado da homologação dos

requerimentos de matrícula para aluno especial do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e

Dinâmicas Territoriais no Semiárido (PLANDITES), ano/semestre 2018.2, conforme Edital nº 011/2018

– PLANDITES/UERN.

1.2 As vagas foram ampliadas de acordo com a avaliação dos professores de cada disciplina.

PL14400 – CIDADES E DINÂMICAS URBANO-REGIONAIS*

NOME SITUAÇÃO

Abrão Lyncon Ferreira Resende DEFERIDA
Camila Vanessa de Queiroz Vidal DEFERIDA
Carlos Victor Saraiva Lacerda DEFERIDA
Cintia Liam Ferreira Dantas DEFERIDA
Emerson Fábio da Silva Araújo DEFERIDA
Fernanda Soares de Sousa DEFERIDA
Kaio Luis de Azevedo Santos DEFERIDA
Lucas Vialli Batista Miranda DEFERIDA

Luciano Vieira Dutra DEFERIDA

Rafael Demetrius Rodrigues de Sousa DEFERIDA

Ruan Rodrigo Freitas Dias DEFERIDA

Saulo Sérvulo de Queiroz Medeiros DEFERIDA

Werena de Oliveiras Barbosa DEFERIDA
   * Previsão de Início das Aulas em 08 de agosto de 2018 (Manhã e Tarde).

PL14413 – TÓPICOS AVANÇADOS EM ESTUDOS DO TERRITÓRIO -
ORGANIZAÇÕES, TERRITÓRIO E DESENVOLVIMENTO*

NOME  SITUAÇÃO

Abrão Lyncon Ferreira Resende DEFERIDA

Aline Amunielle da Silva Alves DEFERIDA

Débora Katiene Pinheiro Sinzenando DEFERIDA

Karla Eloisse Alencar de Oliveira DEFERIDA

Maria Edisária da Silva DEFERIDA
   * Previsão de Início das Aulas em 23 de outubro de 2018.  (Manhã e Tarde)

http://propeg.uern.br/plandites
mailto:plandites@mestrado.uern.br

PL14407 – FORMAÇÃO SOCIOECONÔMICA DO NORDESTE*

NOME  SITUAÇÃO

Carla Maria da Silveira Castro DEFERIDA

Emerson Fábio da Silva Araújo DEFERIDA
Francisco Emerson de Siqueira DEFERIDA
Glaucia Cibelle  Costa Duarte DEFERIDA
José Ednardo Soares Pereira da Silva DEFERIDA
Kaio Luis de Azevedo Santos DEFERIDA
Neyla Lorena Vieira Campos DEFERIDA
Pedro Bernardino da Costa Junior DEFERIDA
Rafael Demetrius Rodrigues de Sousa DEFERIDA
Renata Jane Gomes Sarmento DEFERIDA
Ruan Rodrigo Freitas Dias DEFERIDA
Sharliany Fernandes Vieira DEFERIDA

Silmara Pereira Alves da Silva DEFERIDA

Taynara Milene da Silva DEFERIDA

Vamberto Torres de Almeida DEFERIDA

Yascara Pryscilla Dantas DEFERIDA
   * Previsão de Início das Aulas em 24 de agosto de 2018 (Manhã e Tarde).

PL14412 – TÓPICOS EM ESTUDO DO TERRITÓRIO – RELAÇÃO CIDADE-CAMPO E
SEMIÁRIDO*

NOME  SITUAÇÃO

Abigahu Neudia  Alves D. Maia DEFERIDA

Cintia Liam Ferreira Dantas DEFERIDA

Ecivânia Soares Moura DEFERIDA

Karla Eloisse Alencar de Oliveira DEFERIDA

Kennedy Paiva da Silva DEFERIDA

Lourena Barbosa Cavalcante Paiva DEFERIDA

Neyla Lorena Vieira Campos DEFERIDA

Silmara Pereira Alves da Silva DEFERIDA

Taynara Milene da Silva DEFERIDA

Werena de Oliveiras Barbosa DEFERIDA
   * Previsão de Início das Aulas em 10 de outubro de 2018 (Manhã e Tarde)

PL14388 – METODOLOGIA DA PESQUISA*

NOME  SITUAÇÃO

Celson Gomes Holanda Júnior DEFERIDA
Francisca Kenia Nunes dos Santos DEFERIDA
Francisco Evandro Lopes DEFERIDA
José Ednardo Soares Pereira da Silva INDEFERIDA
Maria Edisária da Silva INDEFERIDA
Pedro Bernardino da Costa Junior INDEFERIDA

   * Previsão de Início das Aulas em 14 de agosto de 2018 (Manhã e Tarde)

2 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 – Os candidatos com inscrições deferidas estão aptos a participarem das aulas, como aluno

especial, com previsão de início definido respectivamente em cada disciplina, em salas de aula

localizada no Bloco B (Vertical), 3º piso, Sala nº B 30, no CAMEAM/UERN, BR-405, Km 153 – Bairro

Arizona, Pau dos Ferros/RN, CEP 59900-000.

Pau dos Ferros/RN, 03 de agosto de 2018.

Profa. Dra. Larissa da Silva Ferreira Alves

Coordenadora do PLANDITES
Portaria nº 0359/2017 – GR/UERN